
PRoToKÓŁ

Z zebrania wiejskiego w Taborze Małym
z dnia 04 kwietnia 2013 roku.

W zebraniu udział wzięli:

1. Roman Wojtysiak _ Wójt Gminy Bralin

2. Piotr Piotrowski _ podinspektor Urzędu Gminy Bralin

3. Anna Lewek _ Sołtys

Ponadto w zebraniu udział wzięli przybyli mieszkańcy podpisani na załączonej liście obecności.

otwarcia zębtatia dokonał Wójt Gminy Bralin, o godzinie 20'00 w sali Domu Ludowego w Taborze

Małyrn.

Pierwszym poruszonym tematem był temat nowych zasad gospodarki odpadami komunalnymi

na terenie Gminy Bralin. Na początku Pan Wójt Gminy nakreślił najwazniejsze aspekty nowej ustawy

oraz przedstawił w uproszczeniu działanie nowego systemu z praktycznego punktu widzenia.

Rozwij ając temat gospodarki odpadami Pan Wójt nakreślił sprawy związane z opłatami za odbiór

odpadów komunalnych w odniesieniu do ilości odpadów produkowanych ptzez mieszkańców Gminy

Bralin, jak również wytłum aczył, 1akie czynniki tworzyły kwotę za odbiór odpadów przypadającą na

jednego mieszkańca tj. koszty tfanspofiu odpadów, koszty składowania itp. Wójt poinformował

wszystkich zgromadzonych , Że opłatabędzie pobierana od mieszkańca w formie podatku tj. mieszkaniec

sam będzie dbał o regulowanie tej opłaty, a ponad to poinformował, Że opłata ta nie będzie wższa niż

35 złotych na gospodarstwo domowe' pod warunkiem zadeklarowania segregowania odpadów. Przy tej

okazji Pan Wójt nakreślił także sprawy dotyczące zniŻęk dla osób starszych oraz studęntów. Po

wytłumaczeniu kwestii finansowych oraz wobec zaznaczonego przez wielu mieszkańców Gminy

problemu uciążliwości zs,łiązanej z toksycznymi oparami dymu odczuwalnymi w okresie zimowym

Wójt zwrócił uwagę' że spalanie odpadów powoduje bardzo niekorzystne skutki dla ludzi w okesie

kilku lat na przód, czego dowodem jest wzrost zachorowalności na choroby płuc, nowotwory i irure

choroby spowodowane wdychaniem toksycznych oparów ze spalanych odpadów, a dowodem na to -iest

Zanotowany m. in. przez słuŹbę zdrowia w Powiecie Kępińskim wzrost zachorowalności na w/w

choroby. Kolejnym omawianym elementem dotyczącym gospodarki odpadami był problem dotyczący

terminu składania deklaracji. Wójt wyjaśnił, Że kaŻdy mięszkaniec jest zobowiązany sam wypełnió

deklarację t złoŻyć ją w tut. Urzęclzie, czego konsekwencją będzie konieczność prowadzenia

regularnych wpłat z t1.tułu odbierania odpadów. Ponad to w1'tłumaczony został krok po koku sposób

wypełniania deklaracji jak również wszystkie niejasności zgłaszane ptzez mieszkańców Gminy na

innych zebraniach wiejskich" Wójt w dalszej części zebrania zaznaczył, Źe po zebraniu wszystkich

deklaracji zostaną one zweryfikowane pod kątem poprawności wypełnienia oraz Zawartych W nich

danych, a następnie przeanalizowana zostanie poMómie wysokośó stawki za odpady dla danego



mieszkańca. Co za tym idzie stawka ta może ulec zmniejszeniu w razie otrzymania mniejszej kwoty niż

ta wyliczona z obliczeń szacunkowych przed uzyskaniem dokładnych danych z deklaracji. Następnie

poruszono sprawę pobierania opłat za odbiór odpadów gdzie Wójt poinformował, Żę opłala ta będzie

mogła być płacona iŃasentom przy zbieraniu za wodę i ścieki. Następnie Wójt wyj aśnił dokładnie

temat segregacji odpadów oraz poinformował, Że Gmina Bralin zakupi pojemniki na odpady zmieszane

o pojemności 120l plastikowe dla każdego mieszkańca. Dodatkowo krótko wyjaśnione zostały inne

sprawy dotyczące nowego systemu gospodarki odpadami tj. sprawa przetalgu, samodzielny wywóz

odpadów, sprawa rozwiązania umów na wywóz odpadów, częstotliwośó odbierania odpac1ów.

Następnie po wyjaśnieniu w/w kwestii głos zabrał obecny na zębraniu Pan Edward.Iajczyk, który

zadał p1tanie dotyczące planów budowy kanalizacji w T. Małym. Wójt wyjaśnił, że kanalizowanie w/w

miejscowości jest jak najbardziej brane pod u\łagę - choóby ze względu na Zwańą zabudowę

miejscowości _ jednak priorytetem na najbliższe lata jest dokończęnie kanalizowania Bralina oraz

miejscowości połoŹonej przy nowo wybudowanym kolektorze ścieków tj. Mnichowic. Wójt wyj aśnił

Zgromadzonym kwestię dotyczącą kanalizowania miejscowości powyżej 2 000 mieszkańców, które są

priorytetem i w związku Z tym muSZą być w całości skanalizowane, co wynika m. in. z Kra.jowego

Programu oczyszczutia Ścieków a niespełnienie tego wymogu do końca 2015 r. będzie powodowało

naliczenie bardzo wysokich kar finansowych na Gminę Bralin. Następnie Pan E. Jajczyk zadał kolejne

p1tanie dotyczące kosztów podłączenia do sieci kanalizacyjnej, po czym Wójt wyjaśnił' Że koszty te

ustalają mieszkańcy na zebraniu wiejskim. Tu zaznaczono takŻę, Że jeŻeli będzie taka decyzja ogółu

opłaty tej moŻe w ogóle nie byÓ jednak jak zaznaczył Wójt jest ona waŹna gdyż niejednokrotnie

decyduje o wykonaniu lub nielłYkonaniu inwestycji kanalizowania danej miejscowości' Wójt podał tu

przykład Nowej Wsi Książęcej gdzie wkład mieszkańców był wazny i przyczyntł się clo decyzji o

wykonaniu kanalizacji sanitarnej. jednak byla to mniejsza część całe1 inwestycji (165 000 zł wpłat od

mieszkańców, przy koszcie całej inwestycji wynoSzącym kilka milionów złotych)'

Następnym tematem poruszonym ptzez Wójta był temat elektrowni wiatrowych. Wójt wyjaśnił

zebranym wiele kwestii dotyczących kwestii finansowych i prawnych w stosunku do inwestorów oraz

osób prywatnych, jak również nakreślił kwestię planp miejscowego zagospodarowania przestrzennego

w stosunku do inwestycji elektrowni wiatrowych.

Kolejnym tematem poluszonym przez Pana Wójta była droga Bralin - Czemin, którą

przemieszczają się cięŻkie poj azdy przewożące piasek na budowę drogi S8 (przede wszystkim wszelkie

aspekty dotyczące uciążliwości dla rnieszkańców). wójt przyznał, że jest to syuacj a trudna dla

mieszkańców jednak należy ją przetrwać' poniewaŹ jest to bardzo wźna inwestycja w skali kajowej.

Ponad to W 6jt zaznaczył, że przy wielu utrudnieniach budowa ta daje pracę i możliwości zarobkowe dla

wielu mieszkańców Gminy, co jest korzystne' a ponad to Urząd Gminy we współpracy z Powiatem

Kępińskim współdziałają w celu zmniejszenia uciążliwości powodowanych przez tą budowę. Następnie



Wójt wyjaśnił, Że po zakoirczeniu inwestycji firma Mota _ Engil jest zobowiązana do przywrócenia w/w

drogi do stanu pierwotnego, jak również dodał, że środki na ten cel są pewne i należycie zabezpieczone.

W tej części zebrania głos zabrał Pan Edmund Dawid zadając pytanie dotyczące kwestii przekraczania

przepisów przez przewoźników kruszyw wydobywanych z kopalrri przed Czerminem. Wójt wyjaśnił, że

na początku pracy kopalni podjęte zostały kroki w celu uregulowania kwestii prędkości i
bezpieczeństwa na drodze Bralin - Czemin, poprzez ustawienie znaków ostrzegawczych oraz znaków

zakazu" Ponad to poinformował, że w obecnej fazie eksploatacj i ptzewóz moŹe być prowadzony jedynie

w dzień i pojazdy muszą mieÓ przykryty ładunek plandeką w celu zabezpieczenia go przed

wysypywaniem się. Po wyjaśnieniu tej sprawy Pan Ronran Snopek zadał pytanie dotyczące terminu

wykonania naprawy drogi Czernin Bralin, po czym Pan Wójt wyj aśnił, że stanie się to przed oddaniem

inwestycji do uŻytku. Dodatkowo Pan Wójt wyjaśnił, Źe miejsce obecnie eksploatowanej kopalni

wybrane zostało jako najbardziej optymalne na terenie Gminy Bralin dla mieszkańców Gminy, jak

równieŹ zostało ono ujęte w Miejscowym Planie Zagospodarowania Terenu. Ponad to Wójt wyjaśnił' że

niebagatelną ważność mają środki pozyskiwane z tytułu wydobycia kruszyw, które mocno wspierają

obecny budŻet Gminy. Zadane zostało także pytanie dotyczące nielegalnych wykopów w miejscowości

Czernin oraz dlaczego zamknięta jest niedawno wyremontowana droga leśna będąca odnogą drogi

Bralin _ Czernin (pytania zadał Pan Lemiech). Wójt wyjaśnił po krótce wszystkim zebranym te kwestie

informuj ąc. Że droga naleŻy do mienia Lasów Państwowych, a w związku z tym jest ona j€1 zarządcą,

natomiast kwestie dotyczące nielegalnych wykopów są trudne, Iecz tJrząd Gminy Bralin czuwa nad

wszelkimi kwestiami dotyczącymi prawidłowego zastosowania się inwestora do przepisów prawa.

Na koniec Wójt poprosił o zadawanie pytan zgromadzonych. Pierwsze pytanie zadał Pan Edward

Jajczyk' który zapy1ał o remont drogi w miejscowości T. Mały, natomiast wójt wyjaśnił, Że planowane

jest jej odremontowanie poprzez zalatanie dziur oraz powierzchniowe ulepszenie nawierzchni.

Następnie Pan Zęnon Szedlok zadał p1'tanie dotyczące przeładowania pojazdów przewoŻących urobek z

kopalni oraz zapytał o kwestię jej sprzątania _ Wójt wyjaśnił ' że przewoźnicy mają nakaz je żdŻenia z

plandekami przykrywającymi urobek oraz muszą stosować się do ograniczeń prędkości. Pan Wójt

zaznaczył lakŻe' Że wszelkie zaobserwowane przez mieszkańców przekroczenia i utrudnięnia na drodze

powodowane przez cięŻarówki powinny być zgłaszane na policję.

Wobec braku kolejnych pytań ze strony zgronadzonych na zebraniu Pan Wójt wraz z Panią

Sołtys podziękowali wszystkim przybyłym i zakończyli zebranie. Zebranje zakończyło się o godzinie

22',Ż0^

Załaczniki:

1. Lista obecności

Tabor Mały, dn. 04.04.2013 r.

Protokół sporządził: Piotr Piotrowski
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